
332 Danmarks tekniske højskole 1947-48 

Udgifterne til de foreslåede ændringer vil andrage: 

1. Flytning og genopstilling af teknologisk samling. . 3.500 

Erhvervelse af en barak (Kløvermarken) 5.300 

Nedtagning og genopstilling af samme 1.300 

Installationer og reparationer 2.000 

Uforudsete udgifter og arkitekthonorar 1.700 
13.800 

2. Indretning af teknologisk samlings nuværende lokaler i 

fysisk fløj, Sølvgade 83, til kemisk laboratorium B efter 

overslag af kgl. bygningsinspektør, professor K. Gottlob 128.500 

3. Ændring af de af kemisk laboratorium B fraflyttede lo

kaler i kemisk lloj. Sølvgade 83, til brug for fabrikinge

niørernes uddannelse efter overslag af kgl. bygningsin

spektor, professor K. Gottlob 21.700 

lait... 164.000 

Højskolen anmoder i tilslutning til ovenstående om indtil videre at 

få overladt en etage (2. sal) i lærerhøjskolen samt om de ovenanførte 

bevillinger på ialt 164.000 kr. Fra bygningsinspektørens side er der 

udarbejdet ansøgninger til forsyningsministeriet om de meget beskedne 

mængder af byggematerialer, der vil medgå. Disse ansøgninger ved

lægges. Højskolen anmoder ministeriet om at ville oversende nævnte 

ansøgninger, idet bemærkes, at man ikke har forelagt sagen for høj

skolens byggeudvalg, da det i dette tilfælde ikke drejer sig om ny

bygning.« 

Efter at højskolen sammen med andre statsinstitutioner havde ført 

yderligere forhandlinger angående den tidligere lærerhøjskoles lokaler, 

lik højskolen fra ministeriet meddelelse om, at højskolen kunne på

regne at få overladt de to øverste etager i denne bygning. Hermed 

var mulighederne tilvejebragt for gennemførelsen af de i højskolens 

ovennævnte skrivelse af 18. oktober 1947 omhandlede byggearbejder, 

og efter at bevillingen efter forhandling med statens bygningsdirek-

torat var blevet forhøjet til 174.000 kr., påbegyndtes arbejdet i be

gyndelsen af sommerferien 1948. Udvidelserne af laboratorierne er ved 

beretningsåret så langt fremme, at højskolen har kunnet optage 385 

nye studerende pr. 1, september 1948, hvilket har haft til følge, at 

optagelseskvotienten er faldet ret betydeligt. 

V I I I .  L E G A T E R  O G  G A V E R  

Højskolen har i beretningsåret haft den glæde at modtage 10.000 kr. 

fra A/S Brandts Klædefabrik som 4. del af den under 3. marts 1945 

ydede gave på 50.000 kr. 
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Højskolen er blevet delagtiggjort i de to nedennævnte legater: 

»Julie Damms Studiefond« oprettet af afdøde civilingeniør, dr. techn. 

Leo A. Damm og 

»Dansk Samvirkes Rejsefond for Civilingeniører (Polytekniske Kan

didater)«, oprettet af civilingeniør, cand. polyt. Aage Corrit, Shanghai. 


